ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-NNTN        Ia H’Drai, ngày         tháng      năm 2024

Về việc triển khai thực hiện mục

tiêu, nhiệm vụ Chương trình mục

tiêu quốc gia xây dựng nông thôn

mới năm 2024 trên địa bàn huyện

Kính gửi:  -

- Các phòng ban, cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Triển khai thực hiện Công văn số 1052/UBND-NNTN ngày 29 tháng 3

năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Về việc triển khai thực hiện mục tiêu,

nhiệm vụ Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2024

trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

Nhằm triển khai thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông

thôn mới năm 2024 trên địa bàn huyện đảm bảo đạt và vượt mục tiêu, nhiệm vụ

tỉnh giao, Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các đơn vị, địa phương triển khai các

nội dung, cụ thể như sau:

1. Tập trung chỉ đạo và tổ chức thực hiện đảm bảo theo các chỉ tiêu và

nhiệm vụ đã được Ủy ban nhân dân huyện giao tại Kế hoạch số 35/KH-UBND

ngày 27 tháng 02 năm 2024 về việc thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc

gia trên địa bàn huyện Ia H’Drai năm 2024, trong đó tập trung vào một số nội

dung chính như sau:

- Về mục tiêu: Ngoài mục tiêu đã được giao cụ thể thuộc kế hoạch năm

2024(1), các địa phương cần phải tiếp tục chỉ đạo thực hiện hoàn thành mục tiêu

đối với các thôn chưa đạt trong các năm trước.

- Ủy ban nhân dân xã Ia Tơi tập trung lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực

hiện hoàn thành mục tiêu xã nông thôn mới năm 20242; Ủy ban nhân dân xã Ia

Dom tập trung lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện hoàn thành mục tiêu xã

nông thôn nâng cao mới năm 2024.

- Phòng ban, đơn vị được phân công phụ trách tiêu chí: Căn cứ chức năng

và nhiệm vụ được phân công, thường xuyên theo dõi, bám sát cơ sở để kịp thời

phát hiện các vướng mắc, khó khăn và hỗ trợ, xử lý dứt điểm đối với từng tiêu

1 - Huyện duy trì, nâng cao mức đạt chuẩn 03 tiêu chí đã đạt, phấn đấu đạt chuẩn thêm 04 tiêu chí, gồm: Tiêu chí

số 1 - Quy hoạch, Tiêu chí số 5- Y tế - Văn hóa - Giáo dục và Tiêu chí số 7 - Môi trường, Tiêu chí số 9 - Hệ

thống chính trị - An ninh trật tự - Hành chính công.

- Xã Ia Dom đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao; xã Ia Đal duy trì, nâng cao chất lượng 19/19 tiêu chí đã đạt

chuẩn; xã Ia Tơi đạt chuẩn 19/19 tiêu chí.

- Thôn Ia Đal xã Ia Đal, Thôn 1 xã Ia Tơi đạt chuẩn thôn kiểu mẫu, Duy trì Thôn 2 đạt chuẩn nông thôn mới kiểu

mẫu, các thôn còn lại đạt chuẩn Bộ tiêu chí thôn nông thôn mới vùng đồng bào dân tộc thiểu số.
2 Hoàn thiện hồ sơ đề nghị thâm định, xét, công nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới trong tháng 06/2024.

2

chí chưa đạt của các địa phương. Đồng thời có trách nhiệm phối hợp, hỗ trợ địa

phương trong thực hiện đạt chuẩn các tiêu chí chuyên ngành. Tham mưu Ủy ban

nhân dân huyện thực hiện đạt chuẩn các tiêu chí huyện nông thôn mới theo Kế

hoạch số 35/KH-UBND ngày 27 tháng 02 năm 2024 của Ủy ban nhân dân

huyện.

2. Giao Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, theo dõi tình

hình triển khai thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ của các đơn vị, địa phương;

tổng hợp tham mưu Ủy ban nhân dân huyện các giải pháp để chỉ đạo thực hiện

và kịp thời tháo gỡ những khó khăn vướng mức trong quá trình thực hiện.

Ủy ban nhân dân huyện báo để các đơn vị, địa phương biết, triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Nông nghiệp và PTNT (B/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT-LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

		2024-04-01T14:56:44+0700
	Bùi Văn Nhàng

		2024-04-01T15:53:58+0700

		2024-04-01T15:53:58+0700

		2024-04-01T15:53:58+0700

		2024-04-01T15:53:58+0700